MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Belo Horizonte, 9 de maio de 2024

Página 1 de 4

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS -  EDITAL 07/2024
Seleção de estudantes para Estágio Não-Obrigatório no IFMG Reitoria.

A Comissão Organizadora, torna público o Resultado da 2ª ETAPA: Entrevista.
• Recursos poderão ser apresentados até 08/05/2024 – concursos@ifmg.edu.br

LISTA DE CANDIDATOS
AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem Inscrição Nome 2ª Etapa Área

1°  92511 ALEXANDRE LOTT DE ALCANTARA BIZARRIA
50,00 2483 / DTI - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, Sistemas de Informação, entre outros. -

Belo Horizonte

2°  92365 DANILO CARDOSO PEREIRA DE MELO
50,00

2488 / DCOM - Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo, áreas afins. - Belo Horizonte

3°  92494 LUIZ OTAVIO PINTO TEIXEIRA
50,00

2492 / DCOM - Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo, áreas afins. - Belo Horizonte

4°  92411 RAFAEL VIANNA DE LIMA
50,00 2488 / DCOM - Design Gráfico, Design Digital, Publicidade e Propaganda, Produção Multimidia, Cinema e vídeo

ou cursos correlatos - Belo Horizonte

5°  92496 ANA CECILIA ROCHA DE AZEVEDO 50,00 2493 / DRI - Letras/Inglês - Belo Horizonte

6°  92347 JUAN HAKKYNEM CAMPOS DOS SANTOS 50,00 2493 / DRI - Letras/Inglês - Belo Horizonte

7°  92432 FELIPE AUGUSTO APARECIDO DOS SANTOS 49,00 2490 / DPG - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

8°  92315 LUCAS GONCALVES NOJIRI
49,00

2492 / CRA - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, ou áreas correlatas. - Belo Horizonte

9°  92380 VINICIUS PHILLIP SANTOS 49,00 2495 / DAI - Arquitetura e Urbanismo - Belo Horizonte

10°  92403 LUIS FERNANDO ALVES DE SOUZA
48,00

2487 / DCOM - Jornalismo, Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo - Belo Horizonte

11°  92366 PATIELE LORAINE PÁDUA FERREIRA 48,00 2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

12°  92466 LETICIA DOS SANTOS CALDEIRA
48,00

2492 / CRA - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, ou áreas correlatas. - Belo Horizonte

13°  92404 REBECA TOLEDO NUNES 48,00 2494 / CCEL - Educação Física - Belo Horizonte

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Belo Horizonte, 9 de maio de 2024

Página 2 de 4

14°  92517 CLEVERTON ANDRADE
47,00

2492 / CRA - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, ou áreas correlatas. - Belo Horizonte

15°  92266 LUCAS HENRIQUE DA SILVA PAMPOLINE
45,00 2483 / DTI - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, Sistemas de Informação, entre outros. -

Belo Horizonte

16°  92423 PEDRO AUGUSTO RODRIGUES DE ALMEIDA
45,00

2487 / DCOM - Jornalismo, Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo - Belo Horizonte

17°  92446 ADEMAR ALEVS DE OLIVEIRA JUNIOR
45,00 2488 / DCOM - Design Gráfico, Design Digital, Publicidade e Propaganda, Produção Multimidia, Cinema e vídeo

ou cursos correlatos - Belo Horizonte

18°  92448 ALICE DE FREITAS SANTOS 45,00 2495 / DAI - Arquitetura e Urbanismo - Belo Horizonte

19°  92484 SAYONARHA FERNANDA DE SALLES SILVA 44,00 2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

20°  92281 GLAYDSON JACKSON DA FONSECA SILVA 44,00 2490 / DPG - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

21°  92381 MILTON SILVIO DAMIAO BINGA 44,00 2490 / DPG - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

22°  92260 SAMUEL SAURINO CONDE 43,00 2495 / DAI - Arquitetura e Urbanismo - Belo Horizonte

23°  92346 THAINA CRISTINA XAVIER DA SILVA 41,00 2490 / DPG - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

24°  92459 JOAO VITOR SOUZA
40,00

2489 / DCOM - Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo, áreas afins. - Belo Horizonte

25°  92465 URIEL FRANCISCO BARBOSA DE ALMEIDA
40,00 2488 / DCOM - Design Gráfico, Design Digital, Publicidade e Propaganda, Produção Multimidia, Cinema e vídeo

ou cursos correlatos - Belo Horizonte

26°  92457 ENZO AUGUSTO SANTOS SILVA 40,00 2494 / CCEL - Educação Física - Belo Horizonte

27°  92397 GABRIELLE HELENA DE ALMEIDA OLIVEIRA 39,00 2490 / DPG - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

28°  92482 DANIEL NAKASONE PEEL FURTADO DE OLIVEIRA
37,00 2488 / DCOM - Design Gráfico, Design Digital, Publicidade e Propaganda, Produção Multimidia, Cinema e vídeo

ou cursos correlatos - Belo Horizonte

29°  92476 MARIA ALMEIDA GUSMAO
37,00 2488 / DCOM - Design Gráfico, Design Digital, Publicidade e Propaganda, Produção Multimidia, Cinema e vídeo

ou cursos correlatos - Belo Horizonte

30°  92444 ANA CLARA DE OLIVEIRA BASTOS 37,00 2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

31°  92458 NICOLY OLIVEIRA SILVA 35,00 2494 / CCEL - Educação Física - Belo Horizonte

32°  92516 PAULA MARIA LAGARES COSTA
34,00

2487 / DCOM - Jornalismo, Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo - Belo Horizonte

33°  92475 RAQUEL DE MELO BASTOS
32,00 2488 / DCOM - Design Gráfico, Design Digital, Publicidade e Propaganda, Produção Multimidia, Cinema e vídeo

ou cursos correlatos - Belo Horizonte

34°  92377 STEPHANIE SANTOS FERREIRA PRAZERES 32,00 2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

35°  92428 CAROLLINA LETICIA RIBEIRO RODRIGUES
32,00 2491 / DPSE - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, Sistemas de Informação, entre outros. -

Belo Horizonte

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Belo Horizonte, 9 de maio de 2024

Página 3 de 4

36°  92392 AISSA GIOVANNA FERREIRA MARTINS 30,00 2493 / DRI - Letras/Inglês - Belo Horizonte

37°  92307 DANIEL SOARES PEREIRA 26,00 2494 / CCEL - Educação Física - Belo Horizonte

38°  92290 IGOR MAIA DE SOUZA
24,00 2491 / DPSE - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, Sistemas de Informação, entre outros. -

Belo Horizonte

39°  92508 LAURA VALAMIEL ANDRADE
24,00

2492 / CRA - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, ou áreas correlatas. - Belo Horizonte

40°  92451 WAGNER ANTONIO DE OLIVEIRA
23,00

2492 / CRA - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, ou áreas correlatas. - Belo Horizonte

41°  92450 AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA MACIEL
0,00

2486 / DCOM - Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo, áreas afins. - Belo Horizonte

42°  92412 MARIA FERNANDA RIBEIRO DE NAVARRO SOARES FERREIRA
0,00

2493 / DCOM - Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo, áreas afins. - Belo Horizonte

43°  92467 TARLIANE SANTOS LIMA
0,00

2495 / DCOM - Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo, áreas afins. - Belo Horizonte

44°  92261 GABRIEL ALVES PINA
0,00

2487 / DCOM - Jornalismo, Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo - Belo Horizonte

45°  92487 PRISCILA BEGHINE DA SILVA ROMANHOL
0,00

2487 / DCOM - Jornalismo, Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo - Belo Horizonte

46°  92413 AMANDA EVELLYN SUPRIANO SILVA 0,00 2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

47°  92270 ANA PAULA DA SILVA PENA 0,00 2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

48°  92387 ANNA BEATRIZ MARTINS DA GAMA 0,00 2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

49°  92383 HENRIQUE HORTA OLIVEIRA 0,00 2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

50°  92395 LAURA MARIA OLIVEIRA COELHO 0,00 2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

51°  92452 LEANDRO BELILLO DE LIMA COSSO 0,00 2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

52°  92389 VALESKA VALGAS DE ALVARENGA 0,00 2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

53°  92342 BRENDA LORRAINE GRILLO SILVA 0,00 2490 / DPG - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

54°  92398 MELISSA DE PAIVA BRANCO 0,00 2490 / DPG - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte

55°  92327 FRANCISLENE CRISTIANE RIBEIRO
0,00

2492 / CRA - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, ou áreas correlatas. - Belo Horizonte

56°  92322 BRENDA FERNANDA SILVA DE MORAES 0,00 2493 / DRI - Letras/Inglês - Belo Horizonte

57°  92352 RAFAEL SILVA LUZ 0,00 2493 / DRI - Letras/Inglês - Belo Horizonte

58°  92472 GABRIEL VICTOR MOREIRA MOTA 0,00 2494 / CCEL - Educação Física - Belo Horizonte

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Belo Horizonte, 9 de maio de 2024

Página 4 de 4

59°  92313 JESSIKA GOMES MACHADO 0,00 2494 / CCEL - Educação Física - Belo Horizonte

60°  92336 GISELE DOMINGUES GOMES DE OLIVEIRA 0,00 2495 / DAI - Arquitetura e Urbanismo - Belo Horizonte

61°  92440 LAVINIA ARAUJO SANTOS 0,00 2495 / DAI - Arquitetura e Urbanismo - Belo Horizonte

62°  92272 TANIA CAROLINA BORGES MATOS 0,00 2496 / PROGEP - Administração - Belo Horizonte

	A Comissão Organizadora, torna público o Resultado da 2ª ETAPA: Entrevista.
	 Recursos poderão ser apresentados até 08/05/2024 – concursos@ifmg.edu.br
	LISTA DE CANDIDATOS
	AMPLA CONCORRÊNCIA
	Área
	2ª Etapa
	Nome
	Inscrição
	Ordem
	2483 / DTI - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, Sistemas de Informação, entre outros. - Belo Horizonte
	50,00
	ALEXANDRE LOTT DE ALCANTARA BIZARRIA
	92511
	50,00
	2488 / DCOM - Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo, áreas afins. - Belo Horizonte
	DANILO CARDOSO PEREIRA DE MELO
	92365
	50,00
	2492 / DCOM - Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo, áreas afins. - Belo Horizonte
	LUIZ OTAVIO PINTO TEIXEIRA
	92494
	2488 / DCOM - Design Gráfico, Design Digital, Publicidade e Propaganda, Produção Multimidia, Cinema e vídeo ou cursos correlatos - Belo Horizonte
	50,00
	RAFAEL VIANNA DE LIMA
	92411
	50,00
	2493 / DRI - Letras/Inglês - Belo Horizonte
	ANA CECILIA ROCHA DE AZEVEDO
	92496
	50,00
	2493 / DRI - Letras/Inglês - Belo Horizonte
	JUAN HAKKYNEM CAMPOS DOS SANTOS
	92347
	49,00
	2490 / DPG - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	FELIPE AUGUSTO APARECIDO DOS SANTOS
	92432
	49,00
	2492 / CRA - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, ou áreas correlatas. - Belo Horizonte
	LUCAS GONCALVES NOJIRI
	92315
	49,00
	2495 / DAI - Arquitetura e Urbanismo - Belo Horizonte
	VINICIUS PHILLIP SANTOS
	92380
	48,00
	2487 / DCOM - Jornalismo, Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo - Belo Horizonte
	LUIS FERNANDO ALVES DE SOUZA
	92403
	48,00
	2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	PATIELE LORAINE PÁDUA FERREIRA
	92366
	48,00
	2492 / CRA - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, ou áreas correlatas. - Belo Horizonte
	LETICIA DOS SANTOS CALDEIRA
	92466
	48,00
	2494 / CCEL - Educação Física - Belo Horizonte
	REBECA TOLEDO NUNES
	92404
	47,00
	2492 / CRA - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, ou áreas correlatas. - Belo Horizonte
	CLEVERTON ANDRADE
	92517
	2483 / DTI - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, Sistemas de Informação, entre outros. - Belo Horizonte
	45,00
	LUCAS HENRIQUE DA SILVA PAMPOLINE
	92266
	45,00
	2487 / DCOM - Jornalismo, Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo - Belo Horizonte
	PEDRO AUGUSTO RODRIGUES DE ALMEIDA
	92423
	2488 / DCOM - Design Gráfico, Design Digital, Publicidade e Propaganda, Produção Multimidia, Cinema e vídeo ou cursos correlatos - Belo Horizonte
	45,00
	ADEMAR ALEVS DE OLIVEIRA JUNIOR
	92446
	45,00
	2495 / DAI - Arquitetura e Urbanismo - Belo Horizonte
	ALICE DE FREITAS SANTOS
	92448
	44,00
	2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	SAYONARHA FERNANDA DE SALLES SILVA
	92484
	44,00
	2490 / DPG - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	GLAYDSON JACKSON DA FONSECA SILVA
	92281
	44,00
	2490 / DPG - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	MILTON SILVIO DAMIAO BINGA
	92381
	43,00
	2495 / DAI - Arquitetura e Urbanismo - Belo Horizonte
	SAMUEL SAURINO CONDE
	92260
	41,00
	2490 / DPG - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	THAINA CRISTINA XAVIER DA SILVA
	92346
	40,00
	2489 / DCOM - Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo, áreas afins. - Belo Horizonte
	JOAO VITOR SOUZA
	92459
	2488 / DCOM - Design Gráfico, Design Digital, Publicidade e Propaganda, Produção Multimidia, Cinema e vídeo ou cursos correlatos - Belo Horizonte
	40,00
	URIEL FRANCISCO BARBOSA DE ALMEIDA
	92465
	40,00
	2494 / CCEL - Educação Física - Belo Horizonte
	ENZO AUGUSTO SANTOS SILVA
	92457
	39,00
	2490 / DPG - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	GABRIELLE HELENA DE ALMEIDA OLIVEIRA
	92397
	2488 / DCOM - Design Gráfico, Design Digital, Publicidade e Propaganda, Produção Multimidia, Cinema e vídeo ou cursos correlatos - Belo Horizonte
	37,00
	DANIEL NAKASONE PEEL FURTADO DE OLIVEIRA
	92482
	2488 / DCOM - Design Gráfico, Design Digital, Publicidade e Propaganda, Produção Multimidia, Cinema e vídeo ou cursos correlatos - Belo Horizonte
	37,00
	MARIA ALMEIDA GUSMAO
	92476
	37,00
	2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	ANA CLARA DE OLIVEIRA BASTOS
	92444
	35,00
	2494 / CCEL - Educação Física - Belo Horizonte
	NICOLY OLIVEIRA SILVA
	92458
	34,00
	2487 / DCOM - Jornalismo, Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo - Belo Horizonte
	PAULA MARIA LAGARES COSTA
	92516
	2488 / DCOM - Design Gráfico, Design Digital, Publicidade e Propaganda, Produção Multimidia, Cinema e vídeo ou cursos correlatos - Belo Horizonte
	32,00
	RAQUEL DE MELO BASTOS
	92475
	32,00
	2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	STEPHANIE SANTOS FERREIRA PRAZERES
	92377
	2491 / DPSE - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, Sistemas de Informação, entre outros. - Belo Horizonte
	32,00
	CAROLLINA LETICIA RIBEIRO RODRIGUES
	92428
	30,00
	2493 / DRI - Letras/Inglês - Belo Horizonte
	AISSA GIOVANNA FERREIRA MARTINS
	92392
	26,00
	2494 / CCEL - Educação Física - Belo Horizonte
	DANIEL SOARES PEREIRA
	92307
	2491 / DPSE - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, Sistemas de Informação, entre outros. - Belo Horizonte
	24,00
	IGOR MAIA DE SOUZA
	92290
	24,00
	2492 / CRA - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, ou áreas correlatas. - Belo Horizonte
	LAURA VALAMIEL ANDRADE
	92508
	23,00
	2492 / CRA - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, ou áreas correlatas. - Belo Horizonte
	WAGNER ANTONIO DE OLIVEIRA
	92451
	0,00
	2486 / DCOM - Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo, áreas afins. - Belo Horizonte
	AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA MACIEL
	92450
	0,00
	2493 / DCOM - Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo, áreas afins. - Belo Horizonte
	MARIA FERNANDA RIBEIRO DE NAVARRO SOARES FERREIRA
	92412
	0,00
	2495 / DCOM - Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo, áreas afins. - Belo Horizonte
	TARLIANE SANTOS LIMA
	92467
	0,00
	2487 / DCOM - Jornalismo, Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo - Belo Horizonte
	GABRIEL ALVES PINA
	92261
	0,00
	2487 / DCOM - Jornalismo, Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo - Belo Horizonte
	PRISCILA BEGHINE DA SILVA ROMANHOL
	92487
	0,00
	2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	AMANDA EVELLYN SUPRIANO SILVA
	92413
	0,00
	2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	ANA PAULA DA SILVA PENA
	92270
	0,00
	2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	ANNA BEATRIZ MARTINS DA GAMA
	92387
	0,00
	2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	HENRIQUE HORTA OLIVEIRA
	92383
	0,00
	2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	LAURA MARIA OLIVEIRA COELHO
	92395
	0,00
	2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	LEANDRO BELILLO DE LIMA COSSO
	92452
	0,00
	2489 / CPE - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	VALESKA VALGAS DE ALVARENGA
	92389
	0,00
	2490 / DPG - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	BRENDA LORRAINE GRILLO SILVA
	92342
	0,00
	2490 / DPG - Direito, Letras ou áreas afins - Belo Horizonte
	MELISSA DE PAIVA BRANCO
	92398
	0,00
	2492 / CRA - Tecnologia da Informação, como Ciência da Computação, ou áreas correlatas. - Belo Horizonte
	FRANCISLENE CRISTIANE RIBEIRO
	92327
	0,00
	2493 / DRI - Letras/Inglês - Belo Horizonte
	BRENDA FERNANDA SILVA DE MORAES
	92322
	0,00
	2493 / DRI - Letras/Inglês - Belo Horizonte
	RAFAEL SILVA LUZ
	92352
	0,00
	2494 / CCEL - Educação Física - Belo Horizonte
	GABRIEL VICTOR MOREIRA MOTA
	92472
	0,00
	2494 / CCEL - Educação Física - Belo Horizonte
	JESSIKA GOMES MACHADO
	92313
	0,00
	2495 / DAI - Arquitetura e Urbanismo - Belo Horizonte
	GISELE DOMINGUES GOMES DE OLIVEIRA
	92336
	0,00
	2495 / DAI - Arquitetura e Urbanismo - Belo Horizonte
	LAVINIA ARAUJO SANTOS
	92440
	0,00
	2496 / PROGEP - Administração - Belo Horizonte
	TANIA CAROLINA BORGES MATOS
	92272